MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CAMPUS CABEDELO

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE DESENHO TÉCNICO ASSISTIDO POR
COMPUTADOR – AUTOCAD 2D E SKETCHUP ONLINE

A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo, torna público o Resultado Preliminar referente ao
Edital nº 40/2019 – DDE, que trata da seleção de Estudantes para o curso FIC de Desenho Técnico
Assistido por Computador – AutoCAD 2D e SketchUp Online.

RESULTADO PRELIMINAR

VAGAS PARA COMUNIDADE EXTERNA (14 VAGAS)

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1 Alysson Nascimento dos Santos Deferido – Selecionado
2 Ellida Batista Pereira Deferido – Selecionado
3 Felipe de Oliveira Bandeira Deferido – Selecionado
4 Guilherme Martelleto T. de Paula Deferido – Selecionado
5 Elisângela Araújo De Lima Deferido – Selecionado
6 Laine Ruana Dos Santos Barrêto Deferido – Selecionado
7 Bruno M. Gabinio Deferido – Selecionado
8 Amanda Vieira Paulo Deferido – Selecionado
9 Lucas Henrique Deferido – Selecionado

10 Ramon tome da silva Deferido – Selecionado
11 Priscilla Kelly Praxedes de Almeida Deferido – Selecionado
12 Patricia dos santos Farias Deferido – Selecionado
13 Ricleyton Domingos da Silva Deferido – Selecionado
14 Ayla Leite Moura Deferido – Selecionado
15 Robson Barboza Cordeiro Lista de Espera
16 Rebecca Cristina M. De Araújo Lista de Espera
17 Amanda Lessa Lista de Espera
18 Raquel Lira Lista de Espera
19 Izabela Lima Lista de Espera
20 Ivanilton de lima Barbosa junior Lista de Espera
21 Wellington A. Gambarra S. da Silva Lista de Espera
22 Roseangela Cristine S. da Costa Lista de Espera
23 Mariana Borges Lista de Espera
24 Arthur Americo Cantalice de Luna Lista de Espera
25 José Victor Oliveira Araujo Lista de Espera
26 Sara Maria das G. P. de Paiva Lista de Espera
27 Raimunda Riva de Araújo Lista de Espera
28 Fabrycio Érico de Medeiros Lista de Espera
29 Matheus L. de Albuquerque Smith Lista de Espera
30 Karla Virginia Gama de Arruda Lista de Espera

31 João Henrique Martins da Silva Lista de Espera
32 Kalina Ligia Felix Pessoa Lista de Espera
33 Giorge H. de Oliveira Teixeira Lista de Espera
34 Clayton Christian Guedes da Silva Lista de Espera
35 Jose Aurélio Pires De Oliveira Lista de Espera
36 Daniel F. Xavier de Andrade Lista de Espera
37 Francisca A. Leonardo Alencar Lista de Espera
38 Alex Junio Noberto de Souza Lista de Espera
39 Andre Florentino Lista de Espera
40 Aricson Garcia Lopes Lista de Espera
41 Maísa Alana A. de Sousa Gomes Lista de Espera

VAGAS PARA SERVIDORES E ALUNOS DO IFPB (6 VAGAS)

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1 Jonas de Assis Almeida Ramos Deferido – Selecionado
2 Jonas Pereira de Andrade Filho Deferido – Selecionado
3 Cristiano M. da Silva Nascimento Deferido – Selecionado
4 Luciene Albuquerque de Miranda Deferido – Selecionado
5 Lucas de Sousa Santos Deferido – Selecionado
6 Diego Alves de Oliveira Ribeiro Deferido – Selecionado
7 Vinicius Luis de Vietro Lista de Espera
8 Elaine Cristina do Nascimento Lista de Espera
9 Bruna Medeiros Garcia Lista de Espera

10 Caroline Soares Lista de Espera
11 Rômulo Neri Andrade Lista de Espera
12 Natthan Lucas M. de Araújo Lista de Espera
13 Rafaeli de Carvalho Sales Lista de Espera
14 Eusébio de Moura V. Segundo Lista de Espera

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME SITUAÇÃO
Felipe José Gomes de Sousa Indeferida - Documentação
Cláudia da Silva Carneiro Indeferida - Documentação

OBSERVAÇÕES:

1. Período do curso: 11/09/2019 a 15/07/2020 (todas as quartas-feiras de 18h20 às 21h40).
2. Local do curso: IFPB, Campus Cabedelo, Bloco Acadêmico I, Laboratório de Desenho

Computacional I.
3. Curso totalmente presencial. A falta, não justificada, no primeiro dia de aula carretará no

remanejamento da vaga para o próximo candidato inscrito.

Cabedelo, 03 de setembro de 2019.

PAULA RENATA CAIRO DO REGO

Diretora de Desenvolvimento do Ensino Substituta
IFPB – Campus Cabedelo